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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Virksomheden redegører mundtligt for
procedurer vedørende tilbagetrækning/tilbagekaldelse via
batch-styring, kontakt til leverandører og Fødevarestyrelsen.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for procestrin
mærkning og sikkerhedsvurdering af droger. Stikprøvevist
kontrolleret virksomhedens sikkerhedsvurdering af tranebær.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
egen hjemmeside: circiuspharma.dk
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Sporbarhedsdokumentation et led tilbage til
producent i samhandelsland og et led frem til kunde ved
handelsfakturaer på følgende kosstilskud: Membrasin Vitality
pearls, Tranemax og Resium.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Samhandel.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist
og har bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter
retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker herefter ikke
blanketten udleveret.
Særlige mærkningsordninger: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Kosttilskud Membrasin Vitality pearls,
Tranemax og Resiumer anmeldt. Kontrolleret at oplysninger i
det anmeldte kosttilskud stemmer overens med anmeldelsen
til Fødevarestyrelsen.
Følgende er konstateret: Ved anmeldelsen af Membrasin
Vitality pearls deklareres Vitamin A til 100 % af RI. Vitamin A
deklareres til 16-33 % af RI på mærkning af kosttilskud.
Kontrolleret at Vitamin A ved indtag af to tabletter er korrekt
deklarereret med 16 % af RI samt 33 % af RI ved indtag af 4
tabletter. Vejledt virksomheden om, at de ved næste batch,
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tydeliggører nærringstoffernes indhold i henhold til % af RI ud fra de angivne daglige doser. Det vurderes
utydeligt for forbrugeren, når der ud for Vitamin A henvises til en note, hvori der i noten står deklareret
"16-33%". Virksomheden oplyser, at de vil ændre på layout af mærkningen ved næste batch af produktet,
Mebrasin vitality pearls.
Ved anmeldelsen af kosttilskuddet, Tranemax, er der angivet en anbefalet daglig dosis på 1-2 tabletter. På
produktet angives den daglige dosis hvor henholdsvis 2 og 6 tabletter. Indhold af Vaccinum macrocarpon Ait.
(Tranebær) er angivet i anmeldelsen til 3000 mg., som også er det indhold der er angivet ved anbefalet daglig
dosis ved 6 tabletter.
Virksomheden oplyser, at de straks vil rette i anmeldelsen af Membrasin Vitality pearls og Tranemax så
oplsyninger stemmer overens med produkt.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Kontrolleret at Membrasin Vitality pearls, Tranemax og Resium.er mærket med følgende obligatoriske
mærkningsoplysninger (pligttekster) for kosttilskud: Varebetegnelsen ”kosttilskud”.
Den anbefalede daglige dosis.
En advarsel om ikke at indtage en højere dosis end den angivne anbefalede daglige dosis.
En angivelse af, at kosttilskud ikke bør træde i stedet for varieret kost.
En angivelse af, at produkterne bør opbevares uden for små børns rækkevidde.
Navnet på de kategorier af næringsstoffer eller stoffer, der kendetegner produktet, eller en angivelse af arten af
disse næringsstoffer eller stoffer.
Ingen anmærkninger.


